
 1

 

 

国営越後丘陵公園整備・管理運営プログラム（案）に対する意見公募要領 
 

 

１．国営公園整備・管理運営プログラムについて 

公共事業の推進に当たっては、情報公開に努めるとともに、国民の皆様から公共事業に

対する理解を深め、支援を得ていくことが不可欠であるという観点から、国営公園事業の

透明化と計画的な執行を図るため、全国の国営公園事業においては、5 年ごとに「国営公

園整備プログラム」を策定・公表し、本プログラムにもとづき事業を執行して参りました。 

今回、平成 2４年度から平成 2８年度までの整備及び管理運営の方針等に関する「国

営公園整備・管理運営プログラム」を策定・公表し、着実な事業の推進を図ることとし

ております。 

なお、本プログラムは、事業の進捗状況などを踏まえ、適宜見直していくものです。 

 

２．意見募集の実施について 

北陸地方整備局では、「国営越後丘陵公園整備・管理運営プログラム」の策定に当たり、

国民の皆様から、広くご意見を伺うことにしました。 

皆様からいただきましたご意見につきましては、「国営越後丘陵公園整備・管理運営プ

ログラム」を策定する際の参考とさせていただきます。 

 

３．意見募集の対象 

「国営越後丘陵公園整備・管理運営プログラム（案）」 

 

４．資料の配付方法 

国土交通省北陸地方整備局及び国営越後丘陵公園のホームページからダウンロード（Ｐ

ＤＦ形式）していただくか、下記の場所で配布しております。 

●ホームページアドレス 

・国営越後丘陵公園事務所 ：http://www.hrr.mlit.go.jp/echigo/  

●資料配布場所 

・国土交通省北陸地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 

・国土交通省国営越後丘陵公園事務所 調査・品質確保課 

・国営越後丘陵公園内 花と緑の館総合案内所 

 

5．ご意見の取り扱い 

①いただいた意見は、「国営越後丘陵公園整備・管理運営プログラム」の検討目的以外の

用途には利用しません。 

②いただいたご意見に対しての個別の回答はいたしかねますので、あらかじめその旨御了

承ください。 

③いただいたご意見は、個人が特定されない情報として、ホームページ等で公開させてい

ただく場合があります。 

④皆様からいただきましたご意見は、十分な検討を踏まえて「国営越後丘陵公園整備・

管理運営プログラム」策定に活かします。 

 また、その結果はホームページ等でお知らせします。 

 



 2

6．応募方法について 

 
以下の３つの方法で受け付けております。 

  別添の「意見応募用紙」に直接ご記入いただくか、上記４．の国土交通省北陸地方整備

局及び国営越後丘陵公園のホームページから Werd 形式の「意見応募用紙」をダウン

ロードしていただきご利用下さい。 

 

 ①郵送の場合 

   別添の「意見応募用紙」にご意見を日本語にてご記入の上、以下の宛先まで郵送して

ください。 

〒９４０－２０４３ 新潟県長岡市宮本東方町字三ツ又１９５０番１ 

国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所 調査・品質確保課あて 

応募締切：平成 2４年３月１０日（日）※当日の消印有効 

 

 ②ファクシミリの場合 

   別添の「意見応募用紙」にご意見を日本語にてご記入の上、以下の番号に送信してく

ださい。 

ＦＡＸ番号：０２５８-４７-１４６８ 

国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所 調査・品質確保課あて 

応募締切：平成 2４年３月１０日（日）１７時まで 

 

③電子メールの場合 

４．のホームページからダウンロードした「意見応募用紙」にご意見を日本語にてご

記入の上、国営越後丘陵公園事務所の電子メールアドレスへ、直接送信して下さい。 

電子メールアドレス： echigo @hrr.mlit.go.jp 

応募締切：平成 2４年３月１０日（日）※24 時の応募まで有効 

 

※ご意見はお一人１通に限らせていただきます。 

  また、電話によるご意見の受付は対応しかねますので、あらかじめ御了承ください。 

 

 

7．ご意見募集・応募に関する問合せ先 

 

  意見募集・応募に関するお問合せは、下記の２箇所で受け付けております。 

 

１．国土交通省 北陸地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 公園係 

〒950－8801 新潟県新潟市中央区美咲町１丁目１番１号 

電話：０２５-２８０-８７５５ 

FAX：０２５-２８０-８７４６ 

 

２．国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所 調査・品質確保課 

電話：０２５８-４７-１４８８ 

FAX：０２５８-４７-１４６８ 

 

※お問い合わせは、意見募集期間中の９時から１７時までの間（土曜日、日曜日、 

祭日を除く）に受け付けております。 



 3

（別添） 

整理番号： ※記入不要です   

 

国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所 調査・品質確保課 宛 

 

「国営越後丘陵公園整備・管理運営プログラム（案）」に対する意見応募用紙 
氏 名 （フリガナ） 

 

※必須ではありません。 

年齢・性別 ※該当する箇所にレ印をつけてください。 

（年齢）                    （性別） 

□20 歳未満 □20 代 □30 代 □40 代    □男  □女 

□50 代   □60 代 □70 歳以上 

住 所 ※都道府県名と市区町村名をお書きください。（例：新潟県長岡市） 

          都・道           市・区 

          府・県           町・村 

職 業 ※該当する箇所にレ印をつけてください。 

□会社員 □自営業 □公務員 □主婦 □学生 □無職 

□その他（              ） 

公園の 

利用回数 

※国営越後丘陵公園を利用されたことがありますか。 

 該当する箇所にレ印をつけてください。 

 □ない □１回 □２～４回 □５～９回 □１０回以上 

ご意見 （意 見） 

 

 

ご応募いただき誠に有り難うございます。 


